
Ruoka ja uusiutuvat luonnonvarat 

Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan strategia 2012–2022

– leipää ja hyvinvointia 
	 elinvoimaisesta luonnosta



Lukijalle

Arvoisa lukija! Kädessäsi on maa- ja metsätalousministeriön uusi 
strategia. Tässä julkaisussa kuvaamme, miten strategisilla pää-
määrillämme ohjaamme koko hallinnonalan työtä suomalaisten 
kuluttajien parhaaksi ja monimuotoisen luontomme ja maaseutumme  
säilyttämiseksi elinvoimaisina.

Uusiutuvien luonnonvarojen kestävä käyttö on ihmiskunnan ja ympäris- 
tömme hyvinvoinnin kulmakiviä. Pitkällä tähtäimellä maailmassa voidaan  
turvata vain uusiutuviin luonnonvaroihin. Meillä Suomessa niiden  
käytöllä on pitkät perinteet, mutta paljon on myös kehitettävää.

Myös ruoka saa alkunsa luonnosta. Mitä puhtaampi luonto on, sitä turvallisempaa ruokaa se tuottaa.  
Suomi onkin tässä suhteessa erityisen hyvässä asemassa. Kilpailukykyinen ruokaketju toimii myös  
vastuullisesti.

Uusiutuvien luonnonvarojen käyttö monipuolistuu ja kehittyy jatkuvasti, mikä perustuu erityisesti 
uuteen teknologiaan. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala on vahvasti vaikuttamassa 
biotalouden nousuun.

Strategiamme koskettaa jokaista suomalaista. Se on tehty meitä kaikkia varten. Tämän takia  
strategian otsikoksi on valittu ”Ruoka ja uusiutuvat luonnonvarat – leipää ja hyvinvointia  
elinvoimaisesta luonnosta”. Strategiamme viemme käytäntöön valtionhallinnon yhteisten arvojen  
mukaisesti, rohkeasti ruokaa ja uusiutuvia luonnonvaroja arvostaen ja vahvalla asiantuntemuksella.

	 Helsingissä 23. toukokuuta 2012

	

	 Jari Koskinen
	 maa- ja metsätalousministeri



MMM :n hallinnonalan toiminta-ajatus

Turvaamme kotimaisen ruuan tuotannon ja uusiutuvien luonnonvarojen 
kestävän käytön sekä luomme edellytyksiä niihin  

perustuville elinkeinoille ja hyvinvoinnille.

Turvaamme
F	 ruuan alkutuotannon ja jalostuksen Suomessa 

F	 elintarvikkeiden turvallisuuden, hyvän kuluttajasuojan ja eläinten hyvinvoinnin 	
	 korkean tason  

F	 peltojen, metsien ja vesien sekä kala- ja riistakantojen käytön kestävyyden 		
	 siten, että myös tulevat sukupolvet voivat niistä nauttia

Luomme edellytyksiä
F	 uusiutuvien luonnonvarojen kestävään käyttöön perustuvalle biotaloudelle

F	 maatalouden kehittymiselle

F 	luonnon virkistyskäytölle

F	 yrittämiselle  

F	 maaseudun hyvinvoinnille

Lisäämme hyvinvointia edistämällä
F	 innovaatioita

F	 osaamista			 

F	 kulttuuria ja elämyksiä, jotka rakentuvat uusiutuvien luonnonvarojen sekä 		
	 puhtaan ja monimuotoisen luonnon varaan  

F	 riskienhallintaa



Tavoitteemme on, että
F	 Suomi hyödyntää uusiutuvia luonnonvaroja vastuullisesti ja 
	 kilpailukykyisesti kansainvälisenä edelläkävijänä 

F	 suomalainen ruokaketju on kilpailukykyinen, vastaa kuluttajien tarpeisiin
	 sekä toimii kansallisesti ja globaalisti vastuullisesti

F	 elintarviketurvallisuus on Suomessa maailman huippuluokkaa

MMM :n hallinnonalan visio

Suomi on vastuullisesti toimivan ruokaketjun ja 
kestävän biotalouden 

kilpailukykyinen edelläkävijä.



MMM :n hallinnonalan arvot

Toimimme rohkeasti, valtionhallinnon yhteisten arvojen mukaisesti  
ruokaa ja luonnonvaroja arvostaen.

     MMM :n hallinnonalan strategiset päämäärät

F	 Pellot, metsät, vedet, kotieläimet sekä kala- ja riistakannat ovat  
	 elinvoimaisia ja tuottavia.

F	 Uusiutuviin luonnonvaroihin perustuvien elinkeinojen kilpailukyky  
	 vahvistuu ja tuotannon arvo kasvaa.

F	 Kuluttaja voi luottaa ruokaketjun vastuulliseen toimintaan. 

F	 Paikkatiedot ovat laajasti yhteiskunnan käytössä.

F	 Maaseutu on elinvoimainen, viihtyisä ja toimiva yritys- ja asuinympäristö.

F	 Hallintomme on avoin, palveleva, tehokas ja verkostoitunut.

F	 Henkilöstömme on osaavaa ja voi hyvin.
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